
 
Uchwała Nr XI/209/07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27 grudnia 2007 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. 
  
 Na podstawie art. 8b oraz 18 pkt. 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku – Prawo 
o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855 z późn. zm. ) w związku 
z § 13 ust. 1 Statutu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej – Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Wybiera się Radnego Krzysztofa Dziekana na Delegata Województwa 
Świętokrzyskiego w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Województw 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
§ 2. 

 
W § 1 uchwały Nr II/44/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
15 grudnia 2006 r. w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej w pkt. 1 wykreśla się  wyrazy 
„Radny Andrzej Bętkowski” i w to miejsce wpisuje się wyrazy „Radny 
Krzysztof Dziekan”. 
 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Wiceprzewodniczący Sejmiku 

                      Józef Żurek 



 
    

 
Uzasadnienie. 

 
W  2000 roku Przewodniczący Sejmików wystąpili z inicjatywą 

utworzenia Związku Województw RP – dobrowolnego stowarzyszenia 
reprezentującego interesy województw.  
 

W dniu 25 czerwca 2002 r. w Krajowym Rejestrze Sądowym zostało 
zarejestrowane stowarzyszenie Związek Województw Rzeczypospolitej 
Polskiej.   
 

Akces do Stowarzyszenia zgłosiło 16 województw.  
 

Celem Związku jest  wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrona 
wspólnych interesów województw, dążenie do społeczno-gospodarczego 
rozwoju polskich województw. 
  

Zgodnie z § 13 ust. 1 Statutu członkowie Związku są reprezentowani 
przez swoich delegatów, którymi są Marszałek Województwa, Przewodniczący 
Sejmiku i dwóch radnych województwa wybranych przez sejmik województwa.  
 
 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr II/44/06 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 grudnia 2006 r. dokonał wyboru na 
delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej 
Polskiej radnych Andrzeja Bętkowskiego i Józefa Żurka. 
 
 W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Andrzeja Bętkowskiego 
zaszła potrzeba wyboru nowego Delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Województw. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


